АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      От  29.06.  2018 года  № 42

«О подготовке комплекса противопожарных
 мер на территориях кладбищ Подлесновского
 муниципального образования на 2018 - 2019 гг.»

	В соответствии с Приказом № 497 от 30.09.2012 г. Главного управления МЧС России по Саратовской области «Об организации и проведении на территории Саратовской области комплекса надзорно-профилактических мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью на них людей», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  руководствуясь Уставом Подлесновского  муниципального образования
                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить необходимый комплекс противопожарных  мер на территории кладбищ Подлесновского муниципального образования  согласно приложению 1.

2. 	 Обнародовать настоящее постановление на информационных досках в населенных пунктах Подлесновского муниципального образования и разместить на официальном  сайте администрации Подлесновского муниципального образования.

3.  Контроль  за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 Подлесновского
муниципального образования		                                                       Е.В.Березина

Приложение № 1
к постановлению
 администрации Подлесновского
 муниципального образования
 от  «29»  июнь 2018 г. № 42

Комплекс противопожарных  мер на территории кладбищ Подлесновского  муниципального образования на 2018 – 2019г.г.

	№

	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Разработать и утвердить план обеспечения безопасности людей на кладбищах муниципального образования
	Июнь 2018г.
Май 2019г.
	Специалисты администрации Подлесновского МО

	3.
	Определить места, для сбора кладбищенского мусора.  Выставить в этих местах объявление.
	До июля 2018г.
До июня 2019г.
	Специалисты администрации Подлесновского МО

	2.
	Размещение информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей во время пожароопасного периода
	постоянно
	Специалисты
администрации Подлесновского МО

	4.
	Организовывать разъяснительную работу с населением  во избежание распространения огня очищать территорию от мусора и сухой травы, не оставляйте на освещенном солнцем пространстве бутылки или осколки стекла, не бросайте горящие спички и окурки.

	В зимний период 2018 – 2019г.г.
	Специалисты
администрации Подлесновского МО